E un Hoyt, questo
corfo compound
monocamma, agile
e preciso. Dedicato
principalmente al tiro
3D e un arco dalle
notevoli prestazioni.

n compound monocam-

Umu ed una grande casa:
Hoyt. Binomio molto promet-
tente ed infoiti il Defiant XT
2000 ha tutte le caratteristi-
che per incontrare il favore di
parecchi arcieri.
Dedicato principalmente al
tiro 3D e al tiro di simulazio-
ne venatoria in generale,
guesto compound mono-
camma, dalla facile taratura,
& agile e preciso.

Una veloce
ricerca
del center shot
Lo finestra decentrata per-
mette una veloce ricerca del
center shot e l'altezza di 6
pollici permette una visione
del bersaglic sufficientemen-
te ampia e da la possibilita
di estese regolazioni del
mirino. Il piatto della finestra
ha incorporata una protezio-
ne che permette di utilizzare
frecce corle senza rischi per
la mano. Su tutto il corpo
centrale sono presenti vari
alleggerimenti che, opportu-
namente progettati, conferi-
scono leggerezza e stabilita.
Limpugnatura ha le guan-
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cefte laterali in legno, ben
sagomate che si odattano
facilmente alla mano.

E un arco da 39", dalla
forma riflessa, dotato di
veloci flettenti sdoppiafi che
si inseriscono in solidi attac-
chi in lega basculanti assi-
curando un perfetto cen-
troggio del sistema. Il carico
& regolabile con un‘escur-
sione di 10 libbre.

La monocamma
in lega
La monocamma in lega ha
il sistema di regolazione
dell’allungo che comporta
lo spostamento della corda
e del cavo su tre posizioni.

Tutto il sistema & in fast flight ed il cavo & ancorato superiormen-
te alle estremita dell'asse della ruote, sdoppiandosi per un per-

fetto bilanciamento.

Osservando la curva di trazione possiamo vedere il comporia-
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Le sedi guida in lega assicurano
un preciso allineamento

dei flettenti che sono regolabili nel carico

con un'eseursione di 10 libbre,

La monocamma assicura un notevole accumulo
di energia in un sistema particolarmente bilanciato.
L'asta separacavi, in acciaio, & imbullonata lateralmente.
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mento della puleggic monocamma con la quale il carico aumen-
ta molto linearmente nel primo tratto, raggiungendo un ampio
picco che si estende per circa 5 pollici, scendendo poi sempre
linearmente fino al let-off.

La valle & molto stretta, meno di un pollice, ed it muro risale
subito con deferminazione, per cui & importante che |'allungo sia
tarato in modo perfetto, per trovare con facilita il giusto anco-
raggio.

L'Hoyt Defiant XT 2000 oggetto del nostro test risultava taroto
con valori di fabbrica per una regolazione del carico da 50 a 60
libbre, un let-off del 65% ed un allungo di 26”.

Quest’ultimo valore & purtroppo al di fuori degli standard dei
nostri test per cui i valori oftenuti in questa prova non sono rof-
frontabili con aliri test.

il ¢iller positive
Larco & stato tarato a 80 libbre, con un'altezza della corda
(distanza di quest’ultima dal punto di perno) di 6” /2 ed un tiller
uguale a zero.
Usando il rilascio meccanico & questa la regolozione ottimale,
mentre rilasciando con le dita & consigliabile un tiller positivo di
1/8". Il tiller & positivo quando la distanza tra la corda ed il flet-
fente superiore & maggiore della distanza tra la corda ed il flet-
lente inferiore. Il tiller & negativo in caso contrario.
E risuliato un let-off, cioé la riduzione del carico, del 60% ad un
allungo Amo di 26" (allungo netto al punto di perno piu 1 pollice
¥). Il rendimento, con lo freccia test di 540 grani, & abbastanza
elevato (70,9%) tenendo conto dell’allungo ridotto, con una
massa virtuale un po’ alta (221,6 grani) e poca energio persa
per isteresi (4,6 ft |b). Ottimo & il rapporto tra |'energia elastica
potenziale ed il carico (Eep/c), poria 1,2.

La velocita di uscita
della freccia

La velocita di uscita della freccia & elevate (207 fps) sempre
tenendo conto dell'allungo ridotto, ma la caratteristica piv evi-
denfe del Defiant XT 2000 & la stabilita che, per un arco di soli
39" & veramente eccezionale anche senza stabilizzazione, come
& stato effettuato il test.
i distribuito da Big Archery, Via Lahn 1, 39040 Ora
BZ), Yel. 0471-803000, Fax 0471-810899.

Marco Fedeli
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SCHEDA TECNICA

MARCA: Hoyt

MODELLO: Defiant XT 2000
LUNGHEZZA: 39" asse/asse

LET-OFF: 65%

PESO: 1,8 kg

ALTEZZA CORDA OTTIMALE: 6”2
TILLER OTTIMALE/MANUALE: 1/8”
TILLER OTTIMALE/MECCANICO: 0
ENERGIA ACCUMULATA (Eep): 723f1b
ENERGIA RESTITUITA (Er): 67,7 ft Ib
PERDITA PER ISTERESI (1): 461tib
MASSA VIRTUALE (Mv): 221,6 grani
PESO FRECCIA (Pf): 540 grani
VELOCITA FRECCIA (V§): 207 fps
ENERGIA CINETICA (Ec): 51,2ft1b
RENDIMENTO AMO: 70,9%
RAPPORTO Eep/c: 1,2

DIAGRAMMA DI TRAZIONE
70
65
60
55
S0
=oan
2
2 40
=
o 35
o
o 30
5
25
20
15
10 +
1)
0
& 10 14 18 22 26 30 34
ALLUNGO AMO (Pollici)
—— TRAZIOME ~ — — RILASCIO
90
45
= 80
=75
g 70
260
(=}
z fi
L
45
40 + L |
150 200 250 300 350 400 450 500 550 &00 450 700 750 80O
PESQ FRECCIA (Grani)
320
00
= 280
:%‘ 260
£ 240
§ 220
2 200
180
140 .
150 200 250 300 350 400 450 500 550 400 650 700 750 BOO
PESO FRECCIA (Grani)




